关于开展“文明、安全、卫生”活动月的通知
各科室系：
为了加强校园文明建设，推动平安校园建设，推进国家级示范校建设，营造浓厚的迎检氛围，进一步提升广大师生的思想道德素质和文明素养，经校党委研究决定，在全校开展“文明安全卫生月”活动，现将有关事项通知如下：
一、活动目的
通过此项活动调动广大师生积极参与到文明、安全、卫生的建设工作中来，重视自身的文明修养，培养良好的卫生习惯，建设和谐美丽校园，进一步提高师生安全意识和安全防范能力。在校园中营造“创建文明校园从我做起，从身边小事做起”的氛围，为国家级示范校建设顺利通过验收提供强有力的保障。
二、活动时间
2013年5月21日----2013年6月21日
三、组织领导

为了搞好此项活动，学校专门成立活动领导小组及考评小组。

1、领导小组：

组  长：    王  岩
副组长：    冉生学

成  员：    潘自力  张廷哲  常绍君  刘延召  郭  坚
景  群  王庚辰  周玉茹  文  霈  吴  翀

领导小组下设办公室，办公室设在党委办公室。潘自力兼办公室主任，张立祥、张炜任副主任。
2、下设6个考评小组：
第一组：组长潘自力，成员：文  霈、张学武、吕世界

第二组：组长张廷哲，成员：马  力、侯新露、刘  硕

第三组：组长常绍君，成员：吴  翀、张立祥、李  建
第四组：组长刘延召，成员：王建留、孙新明、张冬琴
第五组：组长郭  坚，成员：王道明、胡建伟、石新文
第六组：组长景  群，成员：周玉茹、刘国辉、张  炜
四、责任划分

1、学生科、团委、保卫科、各系负责学生文明意识、安全意识、卫生意识教育。

2、学生科负责学生宿舍安全卫生。
3、各系负责教室、卫生区安全卫生。

4、各科室系负责教职工的文明意识、安全意识、卫生意识教育及各自办公室及卫生区的安全卫生。
5、教务科、各系负责对教师的仪容、仪表、着装等进行检查。
6、总务科负责校园卫生、家属院卫生、食堂餐厅安全卫生、校园标语标牌的清洗、花草树木的修剪整形、校园服务摊点安全卫生、操场卫生及校园内的杀灭蚊蝇、消毒工作等。
7、党委办公室负责文化橱窗的内容更新及卫生。

8、实训科负责实验实习场所的宣传标语、标牌及卫生。
9、工会负责家属区文明教育和安全卫生。

10、保卫科负责全校的安全检查。
五、活动要求

1、各科室系在活动月中，要围绕“文明、安全、卫生”三项内容，利用科室系例会、学生班会、专题会议对师生进行广泛的教育活动，树立文明意识、安全意识、卫生意识。

2、各科室系根据本单位的工作实际，切切实实地组织几次活动，进一步推动文明科室、文明班级、文明宿舍、文明食堂、文明楼院、文明家庭等方面的精神文明建设。形成平安和谐的校园氛围，树立积极向上的精神风貌。

3、各科室系要注重宣传舆论工作，要通过各种宣传手段，造舆论造声势，并组织好对活动开展情况和先进事迹的报到。学校宣传部门和网络中心要给予大力的支持和协助。

六、考评工作
为了达到“文明安全卫生月”活动预期效果，考评小组将加强活动的考评。5月21日—5月26日为宣传发动和主题教育活动时间，考核小组只做督导不考评，从5月26日起考评小组每天进行检查考评，每周四下午课外活动时间为考评小组大检查时间，每次大检查结束，考评表统一交活动办公室。
1、教室卫生标准：桌椅干净、摆放统一；地面干净、无灰尘、墙地夹角无陈灰，无垃圾，无污渍、无口香糖；门窗、玻璃干净、无灰尘；黑板讲台干净、黑板擦无尘，黑板填写值日姓名、班级及相关内容；内外墙壁，低交砖无污渍、脚印、无乱写、乱画、乱张贴现象；天花板无污垢、无蜘蛛网现象；电扇、电灯、电视机干净无灰尘；室内不得放任何杂务；卫生工具摆放整齐、合理、窗台、桌面不得放置物品；教室内不得摆放餐具，禁止在教室内用餐、打牌。
2、楼道、楼梯卫生标准：楼道楼梯内、外干净，无垃圾杂物、无纸屑、烟头，无痰痕、口香糖；楼梯扶手无灰尘、扶手下面平台及阶梯夹角无积灰、无污垢；楼道墙壁干净，无脚印、无污迹；楼道及楼梯间窗台、玻璃擦拭干净。
3、校园卫生区卫生标准：地面无垃圾杂物、无纸屑、烟头、无口香糖；地面无灰尘，地面打扫要见底、无刷子印、无遗漏；阴角处无尘迹，下水井盖无杂物、无污迹；花眼砖、绿化带下及草坪内无杂物 。
4、公寓卫生标准：室内墙壁、天花板无污垢，无浮尘，无蜘蛛网，无乱写、乱贴、乱挂现象；地面干净，无杂物，无积灰，无污水；门、玻璃洁净无灰尘，窗、电灯洁净无灰尘各；碗、茶杯、牙具统一摆放在桌上，整齐划一，无积水、无污迹，茶瓶统一放在桌子下，整齐划一桌面有台布，干净整齐；被褥、床单、枕巾、枕头干净平展；按标准统一拉绳，统一摆放床位、空间感强；被子叠成方块，放在规定部位，枕头放在朝门方向，床上无其他杂物；鞋、脸盆按“物品摆放图”摆放；毛巾统一挂在室内绳上， 室内不挂异物；室内处摆放规定物品外，不得放置其他物品。
5、实训场所卫生标准：实训场所内各种仪器、设备摆放整齐、合理、有序；桌面、操作台面、物柜内、物架上各类器件分类摆放整齐；柜顶不得堆放任何物品；资料摆放整齐有序，无尘土，柜外在统一位置贴有与账册对应的清单表；屋顶无灰尘，墙壁及墙上的粘贴悬挂物上无灰尘、蜘蛛网，墙壁不准乱钉乱挂、乱写乱画；门窗干净、无尘土，玻璃清洁、透明；桌椅、板凳、设施、设备、物柜等易落灰尘的物品随时擦拭，设施、设备擦拭时要断电、房门拉手、灯开关、消防设备等无污渍；储物室、实训车间和实训室等地面清扫及时、干净，无污物、污水、浮土，垃圾做到日产日清；花、草、盆景等绿色植物摆放合理，盆周围干净、无污水，花叶上应经常喷洒清水；窗户及窗台干净、无灰尘，玻璃干净、透明，房门拉手处、照明设备、电扇和空调等设备无灰尘；实训楼的公共通道、大厅、楼梯间、卫生间空地处，除按规定摆放消防、卫生、专业展板等设备外，不得摆放其它物品。
6、办公室卫生标准：办公室地面干净整洁，无尘土、水渍和杂物；门窗、玻璃、电扇、电灯干净整洁，无尘土和污垢；墙壁、天花板无蛛网、污迹和脚印，无乱写乱画；桌、椅、沙发、茶几、办公电话、清洁工具及柜内物品等摆放有序，干净整洁；保持室内空气清新、流通。
7、办公室、教室、宿舍安全标准：禁止乱拉乱扯电线，加强电器管理，经常检查电线、插座安全情况，防止短路、漏电等问题发生；每天下班（课）前要关灯、关机、断电、关窗、锁门，不允许堆积可燃杂物。
考评组依据此次活动要求的标准，实地检查，据实认定，发现一处不合标准的降一档次，一个具体单位有三处以上不达标准的定为“差”档次。
七、总结表彰

活动结束后，学校将认真总结评比活动的开展情况，对成效显著的科室系、班级和个人予以表彰，对表现差的部门予以通报批评。
附件：“文明安全卫生月”活动考评表

中共南阳工业学校委员会

2013年5月20日
“文明安全卫生月”活动考评表

考评日期：  年  月  日            考评小组：
	部门（科、室、系、班级）
	部位（宿舍等）
	文明
	安全
	卫生
	存在问题

	优
	良
	一般
	差
	优
	良
	一般
	差
	优
	良
	一般
	差

注：对应项目档次只选一个档次，打“√”，多打无效。
PAGE
6